
. 
  

 

Plzeň, statutární město PROSTROM Bohemia s . r.o. 

2021/006954 
  

Smlouva o dílo 

na zajištění provádění udržovacího hlavového řezu stromů, likvidace 

ořezaných větví a celoroční péče o svěřené stromy po provedeném řezu 

v městském obvodu Plzeň 2 - Slovany 

Ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, 
se uzavírá smlouva o dílo mezi: 

1. Smluvní strany : 

1. Zhotovitel: PROSTROM Bohemia s.r.o. 

Železniční 240/18, 326 00 Plzeň  

Zastoupený jednatelem: Ing. Zdeněk Kovářík  

Bankovní spojení:  

IČ: 26376717, DIČ: CZ26376717 

2. Objednatel: Statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 2 - Slovany 
Koterovská 83, 326 00 Plzeň 

zastoupený: starostou Ing. Lumírem Aschenbrennerem, k podpisu oprávněna na 

základě zmocnění č.j. 34/2020 ze dne 01.10.2020: místo starostka Eva Trnková, 

Koterovská 83, 326 00 Plzeň  

Bankovní spojení:  

IČO: 00075370 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Provádění udržovacího hlavového řezu 42 ks stromů v ulici Sladovnická, 35 ks stromů v ulici 

Barákova, 36 ks stromů v ulici U Světovaru, 39 ks stromů v ulici Na Celchu, 68 ks stromů v ulici 

Petřínská, 16 ks stromů v ulici Sudová, 9 ks stromů v ulici Suvorovova, 19 ks stromů v ulici 

Gruzínská, 13 ks stromů na náměstí Milady Horákové a 20 ks stromů v ulici Ořechová (úsek č. 1) 

a 44 ks stromů v ulici Strnadova, 100 ks stromů v ulici Kyjevská, 77 ks stromů v ulici Ruská, 48 

ks stromů v ulici Polní a 22 ks stromů v ulici Habrmannova (úsek č. 2), včetně likvidace 

ořezaných větví a jejich úklidu. 

2.2. Zajištění celoroční péče o svěřené stromy po provedení řezu, tj. odstraňování kmenových 

výmladků a provádění opravného řezu. 

2.3. Specifikace lokalit včetně přesného počtu a názvu dřevin a požadavků prováděných prací je 

uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

1 



3. Doba plnění jednotlivých prací 

3.1. Pro provádění prací jsou stanoveny níže uvedené termíny, při jejich nedodržení přistoupí 

objednatel k uložení smluvní pokuty dle čl. 7 této smlouvy. 

Udržovací hlavový řez -» ulice Sladovnická, Barákova, U Světovaru, Na Celchu, Petřínská, 

Sudová, Suvorovova, Gruzínská, nám. Milady Horákové, Ořechová, Strnadova, Ruská, Polní a 

Habrmannova při bezmrazých dnech do 31.3., 
ulice Kyjevská do 30.11. 

Likvidace odpadu ihned po provedení prací, max. do 24 hod. po provedení práce Celoroční péče: 

Odstranění výmladků do 31. 6., do 31.8. 

Opravný řez dle potřeby během roku 

Odstraňování zalomených suchých výhonů dle potřeby během roku 

3.2. Výše uvedené termíny platí pro běžné klimatické podmínky. V případě extrémních klimatických 

podmínek lze tyto termíny upravit po dohodě obou smluvních stran. Zápis o stanovení 

náhradních termínů bude podepsán za objednatele i zhotovitele pracovníky odpovědnými za 

realizaci smlouvy. 

3.3. V případě neprovedení požadované práce v dohodnutém nebo smluvně stanoveném termínu 

objednatel zajistí provedení práce jinou odbornou firmou. 

4. Práva a povinnosti zhotovitele 

4.1. a) Dva dny před zahájením udržovacího hlavového řezu je zhotovitel povinen oznámit řez 

dřevin objednateli, aby mohla být provedena kontrola provádění těchto prací. 

4.1 .b) Dva dny před zahájením udržovacího hlavového řezu je zhotovitel povinen oznámit řez dřevin v 

místě obvyklým způsobem - připevněním oznámení o řezu dřevin s datem činnosti na všechny 

plánovaně řezané dřeviny. 

4.2. Zhotovitel je povinen provést práce na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. 

4.3. Zhotovitel je povinen v případě rušení silničního provozu zajistit příslušná povolení k omezení 

provozu a provést všechna opatření, která příslušné úřady nařídí. Náklady na tato opatření jsou 

zahrnuty v cenách včetně uzavírek. 

4.4. Práce bude zhotovitel provádět správně dle zahradnických zásad a pokynů objednatele. 

4.5. Zhotovitel odpovídá za řádný technický stav užívaných mechanizačních prostředků, za 

dodržování bezpečnostních předpisů, za podepsanou kvalifikaci a platnost oprávnění (pokud je 

pro sjednané dílo stanovena) jak u své osoby, tak u svých zaměstnanců. 

2 



4.6. Zhotovitel si je vědom všech případných nebezpečí při provádění prací a by! s nimi seznámen 

objednatelem před nástupem na pracoviště. 

4.7. Nakládat s odpadem dle zákona o odpadech. 

5. Práva a povinnosti objednatele 

5.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění práce. Zjistí-li, že zhotovitel provádí práce v 

rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn zastavit práce a požadovat na zhotoviteli 

odstranění vad vzniklých vadným plněním a požadovat provádění prací řádným způsobem. 

Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele 

by vedl nepochybně k podstatnému narušení smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy 

odstoupit a zadat práci jinému zhotoviteli. 

5.2. Po provedení prací bude sepsán a potvrzen oběma smluvními stranami předávací protokol, který 

bude přiložen k faktuře. 

5.3. Objednatel je povinen provedené práce převzít a zaplatit dohodnutou cenu za její provedení. 

5.4. Bude-li objednatelem požadováno provádění prací, které nejsou předmětem smlouvy, musí 

předložit zhotoviteli písemnou objednávku s návrhem ceny, tyto vícepráce budou specifikovány v 

dodatku této smlouvy a po jejich provedení budou fakturovány samostatně. 

6. Cena a fakturační podmínky 

6.1. Cena za provádění udržovacího hlavového řezu, likvidaci ořezaných větví a celoroční péče o 

svěřené stromy po provedení řezu v městském obvodu Plzeň 2 - Slovany v úseku č. 1 tj. za 297 ks 

stromů bude placena v české měně a nesmí překročit ročně částku 171.240 Kč + DPH dle 

platných předpisů a v úseku ě. 2 tj. za 291 ks stromů bude placena v české měně a nesmí překročit 

ročně částku 179.180 Kč + DPH dle platných předpisů. Zhotovitel je povinen fakturovat pouze za 

skutečně provedené práce uvedené v předmětu smlouvy. Lhůta splatnosti faktur je 14 dní po 

doručení objednateli (razítko podatelny). 

6.2. Za provedené údržbové práce bude zhotovitel fakturovat průběžně během roku podle skutečně 

provedených úkonů. K fakturám bude přiložen soupis všech reálně provedených prací s datem, 

kdy byly realizovány a předávací protokol. 

6.3. V případě prodlení splácení faktur je objednatel povinen zaplatit za každý den prodlení smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky. 

7. Vady prací, smluvní pokuty 

7.1. V případě nedodržení termínu uvedených v bodě 3.1. se zhotovitel zavazuje uhradit smluvní 

pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. 

3 



7.2. V případech neplnění smluvních povinností zhotovitelem přistoupí objednatel k uložení smluvní 

pokuty v procentuální výši z fakturované částky za ty práce, při jejichž plnění nedostatky vznikly: 

• 10 % - drobné nedostatky při předání prací - řádně neuklizené místo po provedeném řezu 

• 20 % - nekvalitní provedení práce s následným nepřevzetím práce objednatelem, pokud 

budou závady odstraněny v dohodnutém termínu 

- neoznámení řezu zhotovitelem objednateli dva dny před zahájením udržovacího 

hlavového řežu 

- neoznámení řezu zhotovitelem dva dny před zahájením udržovacího hlavového řezu 

připevněním oznámení o řezu dřevin s datem činnosti na všechny plánovaně řezané 

dřeviny 

• 50 % - neuklizený odpad z údržby stromů do 24 hod. po zahájení prací 

• 100 % - nekvalitní provedení práce s následným nepřevzetím práce objednatelem, pokud 

nebudou závady odstraněny v dohodnutém termínu 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Doba platnosti smlouvy je od 1.1.2022 do 31.12.2024. 

8.2. Smlouva má 5 stran. Vyhotovuje se ve 3 stejnopisech, z nichž jedno obdrží zhotovitel a dvě 

objednatel. Může být změněna nebo zrušena pouze písemnou dohodou smluvních stran. 

8.3. Zrušit tuto smlouvu lze na základě vzájemné dohody nebo jednostranným odstoupením od 

smlouvy v případě jejího závažného neplnění. Za závažné nesplnění je považováno zanedbání 

údržby uvedené v předmětu smlouvy. V případě jednostranného odstoupení bude ukončení 

platnosti smlouvy 1 měsíc od doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

8.4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

8.5. Ostatní práce požadované objednatelem budou prováděny na základě zvláštní objednávky vydané 

objednatelem a potvrzené zhotovitelem. Přiměřeně se na ně vztahují ustanovení této smlouvy a 

budou fakturovány dle předem sjednaných cen. 

8.6. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě své svobodné vůle. 

8.7. Dodavatel se zavazuje, že najím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 

bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 

(§ 98 písm. d) zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). V případě, že daňový doklad 

bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za 

neúplný a objednatel vyzve dodavatele kjeho doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel 

vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. Smluvní strany berou 

na vědomí, že tato smlouva dle zákona 

4 



1

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. (Druhá 

strana) souhlasí se zveřejněním úplného textu smlouvy prostřednictvím registru smluv. Smluvní 

strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv provede statutární 

město Plzeň. 

8.8. Ze strany objednatele byla tato smlouva schválena Radou MO Plzeň 2 - Slovany dne 14.12.2021 

usnesením č 167/2021. 

V Plzni dne 17.12.2021 

za zhotovitele 

Ing. Zdeněk Kovářík 

Jednatel 

    za objednavatele 
       Eva Trůková 
místostarostka MO Plzeň 2 - Slovany 

5 



Příloha č. 1 

Úsek č.l 
 Druh dřevin Počet Udržovací hlavový řez - 

cena (bez DPH) za 1 strom 

včetně likvidace odpadu 

Udržovací hl. řez - cena (bez 

DPH) za ulici celkem včetně 

likvidace odpadu 

Celoroční péče - cena (bez 

DPH) celkem za ulici včetně 

likvidace odpadu 

Sladovnická Jasan 42 450 18900 5040 

Barákova Jasan 35 450 15750 4200 

U Světovaru Jasan 36 450 16200 4320 

Na Celchu Jasan 39 450 17550 4680 

Petřínská Jasan 68 450 30600 8160 

Sudová Lípa 16 450 7200 1920 

Suvorovova Lípa 9 450 4050 1080 

Gruzínská Lípa 19 450 8550 2280 

Nám. Milady 

Horákové 

Lípa 

(tvarování) 

13 600 7800 1560 

Ořechová Lípa 20 450 9000 2400 

Součet 135600 35640 

Cena celkem - udržovací hl. řez a celoroční péče 171240 

Úsek č. 2 

 Druh dřevin Počet 

stromů 
Udržovací hlavový řez - 

cena (bez DPH) za 1 strom 

včetně likvidace odpadu 

Udržovací hl. řez- cena (bez 

DPH) za ulici celkem 
Celoroční péče - cena (bez 

DPH) celkem za ulici 

včetně likvidace odpadu 

Strnadova Jasan 44 490 21560 5280 

Kyjevská Javor 100 450 45000 12000 

Ruská Dřezovec 77 600 46200 9240 

Polní Jasan 48 450 21600 5760 

Habrmannova Lípa 22 450 9900 2640 

Součet 144260 34920 

Cena celkem - udržovací hl. řez a celoroční péče 179.180 

6 



 

Jednotlivé činnosti: 

1. Hlavový udržovací řez 

Udržovacím hlavovým řezem budou odstraněny všechny stávající výhony, tzn. opětovné sesazení na 

hlavu za použití ruční pilky nebo zahradnických nůžek. 

- výhony budou odstraněny tak, aby nedošlo k poškození spících pupenů na větevním kroužku (tzn. 

nesmí být proveden řez do starého dřeva) + výhony musí být odstraněny tak, aby nezůstaly v koruně 

špalíky (tzn. nesmí být proveden řezu příliš daleko od nasazení výhonu) 

- řez musí být proveden tak, aby při práci nebyl poškozen kalus, který si stávající výhony již vytvořily 

- řezné rány musí být hladké 

- řez musí být proveden ruční pilkou a sestřih zahradnickými nůžkami 

Typ řezu byl v dané lokalitě zvolen s ohledem na druh dřeviny, vitalitu jedinců, současný stav dřeviny a 

dle dalších podmínek. 

Upřesnění výchovného záměru bude vždy individuálně řešeno s jednotlivými zhotoviteli před započetím 

prací přímo na dané lokalitě. 

Likvidace dřevní hmoty 

Firma provádějící řez zajistí i likvidaci dřevní hmoty podle svých možností, množství odstraněných větví 

a charakteru stanoviště. Po provedení práce zhotovitel rozřeže a uloží odstraněné větve a výhony na 

jednosměrné hromady pod stromy tak, aby nebránily průchodu ani průjezdu v okolních komunikacích. 

Odvoz bude proveden ihned po provedení prací, max. do 24 hod. po provedení práce. Pracoviště bude 

uklizeno, dle potřeby plocha bude vyhrabána nebo zametena. 

2. Celoroční péče o svěřené stromy po provedení řezu 

1. Odstraňování kmenových výmladků, které po redukci nadzemní části stromu silně obrůstají 

především patu kmene. 

Výmladky lze šetrně vytrhávat před jejich zdřevnatění nebo ořezávat zahradnickou žabkou zahradnickými 

nůžkami (2 x za rok). Nepoužívat motorovou pilu nebo křovinořez) 

2. Opravný řez 

- odstranění pahýlů (odumřelé hlavové větve) 

- u stromů, kde na hlavových větvích neobrazily výhony provést mírně šikmý řez směrem k 

poslednímu pupenu, kde se nové výhony vytvořily (asi cca 5 cm nad pupenem, aby zde nedocházelo 

k nadměrnému vysychání dřeva) 

- zatření vytvořené plochy řezu - viz požadavky na provádění prací u řezu (během roku dle potřeby) 

3. Odstraňování zalomených a suchých výhonů a větví (během roku dle potřeby). 

7 


